
＜学校長あいさつ＞ 

  

保護者並びに地域の皆様方には、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力

をいただいておりますことに深く感謝申し上げます。 

 

令和７年４月より校長として着任いたしました千葉 幸子です。 

  長山小学校は、歴史と伝統があり、地域から愛されている学校です。 

今年度も引き続き「児童・職員・保護者・地域に笑顔あふれる学校づくり」を

スローガンに掲げ、感動プロジェクト（思いやりのある子）・夢プロジェクト（身

体を鍛える子）・笑顔プロジェクト（進んで学ぶ子）の３つの重点施策を中核に

据えて教育活動を推進してまいります。 

 児童の健やかな成長のために、学校と家庭と地域が協働して信頼関係を築き、

児童が夢をもち、未来を幸せに生きるための力を地域全体で身に付けさせたい

と考えています。全ての教職員が児童に対する愛情と教育に対する使命感をも

ち、児童が主役である魅力ある学校づくりに全力で取り組んでまいります。 

これまでと同様に、変わらぬご理解とご支援をいただきますよう、よろしく

お願いいたします。 

 

令和７年４月 

龍ケ崎市立長山小学校長 千葉 幸子  


